acquilianam stipulacionem, verbis sollepnibus et legiptimis interpositas, plenarie sese invicem liberando sibi mutuo et vicissim, promittentes bonam et veram pacem, predictis non obstantibus, perpetuo<sup>k</sup> observare et quod occasionibus supradictis nec aliqua earum nulla im perpetuum lix, caussa, mollestia, controversia vel requisicio fiet vel movebitur per unam partem contra aliam vel singulares<sup>l</sup> personas unius partis contra aliam vel<sup>m</sup> contra singulares personas alterius partis, complices, adherentes, valitores vel sequaces ipsarum parcium vel alterius earum in iudicio vel extra, tam de iure quam de facto.

<sup>a</sup> *Nel margine esterno di A*” De domino Padue; *in quello esterno di B*’ Pax Pad(ue)  
<sup>b</sup> consiliorum *in A, A*”    <sup>c</sup> Franci *in B*    <sup>d</sup> locis: *nel margine destro con segno di richiamo in A*”    <sup>e</sup> *nel margine esterno di A*” Pax perpetua    <sup>f</sup> vicissim et inter se remiserunt *in B*’  
<sup>g</sup> alterutrius *in A, A’, A*”    <sup>h</sup> ipsarum parcium-sequaces: *om. B*    <sup>i</sup> alterutrius *in A*””, *B*; alterius *in B*’    <sup>j</sup> partium *in A’, A*”    <sup>k</sup> propterea *in B*    <sup>l</sup> vel per singulares *in A*”    <sup>m</sup> singulares-vel: *om. B*.

[30] Item<sup>a</sup> fuit actum inter dictas partes quod omnes et singuli captivi, carcerati et detenti parcium predictarum et cuiuslibet earum ac subditorum ipsarum, ubicunque sint et penes quemcunque capti vel detenti sint et quicunque sint sive capti sint per ipsas<sup>b</sup> partes vel gentes ipsarum vel per singulares personas seu stipendiarios ipsarum parcium et cuiuslibet ipsarum sive etiam <si> fuerint detenti in virtute seu potestate ipsarum parcium vel quarumcunque singularium perssonarum cuiuscunque condicionis vel gradus sint, libere et sine aliqua redempcione, exaccione vel impedimento quocunque reali vel personali relaxentur, liberentur et expediantur ac restituantur pristinae libertati.

<sup>a</sup> *Nel margine esterno di A*” De captivis    <sup>b</sup> dictas *in A*”.

[31] Item<sup>a</sup> est actum inter dictas partes, dictis nominibus, quod super castris, bastitis, terris et locis que dominus Padue tenet super territorio Trivisino<sup>b</sup> comune Veneciarum ipsos dominos Francischum de Carraria et eius natum et dictum comune Padue non debeat quomodolibet mollestare de iure vel de facto.

<sup>a</sup> *Nel margine esterno di A*” De castris d(omini) Padue    <sup>b</sup> Trivisino *in A*’; Tarvisino *in A*”.

[32] Item quod prefatus dominus Francischus, dominus Padue, natus eius et comune Padue restituant et remittant comuni Veneciarum castrum

Capitis Aggeris<sup>a</sup> et bastitam Maurenzani in eo statu in<sup>b</sup> quo sunt, salvis tamen municionibus in ipso<sup>c</sup> castro et bastita existentibus et aliis mobilibus que dictus dominus Padue<sup>d</sup> in dictis locis haberet, que de dictis castro et bastita<sup>e</sup> extrahi facere possit. Et quod si a kalendis iullii proxime preteritis<sup>f</sup> citra aliquod castrum vel fortalitium alicuius parcium predictarum captum vel occupatum fuisset vel de cetero fuerit tam in territorio ducatus Veneciarum quam Trivisino<sup>g</sup>, quod debeat hinc inde restitucio fieri et similiter si<sup>h</sup> a dictis kalendis iullii citra et de cetero aliqua bastita seu fortalitium aliquod de novo facta vel factum esset super territorio, quod altera dictarum parcium a kalendis<sup>i</sup> iullii citra<sup>j</sup> possedisset vel tenuisset, debeat tolli et libere dimitti parti que dictum territorium a dictis kallendis iullii citra possideret vel teneret.

<sup>a</sup> *Nel margine esterno di B'* Caput Aggeris, Mauranzanum <sup>b</sup> in: *om. B, B'* <sup>c</sup> ipsis in *A, A', A'', B'* <sup>d</sup> Paduan(us) in *A', A''* <sup>e</sup> baptista in *B* <sup>f</sup> preteriti in *A''* <sup>g</sup> Tervisino in *A'*; Tarvisino in *A''*; quam in Trivisino in *B* <sup>h</sup> similiter quod si in *A, B'* <sup>i</sup> a dictis kalendis in *A, A''* <sup>j</sup> citra: in *sopralinea in B'*.

[33] Item quod turris Currani<sup>a</sup> que detinetur per comune Veneciarum dimitatur et relaxetur domino Padue<sup>b</sup> in eo statu<sup>c</sup> in quo est, salvis tamen municionibus in ipsa turri existentibus et aliis mobilibus que dictum comune Veneciarum in dicta turri haberet, que de dicta turri extrahy facere possit.

<sup>a</sup> *Nel margine esterno di B'* Turris Curani <sup>b</sup> Paduano in *A', A''* <sup>c</sup> in eo statu: in *sopralinea in B'*.

[34] Item super facto confinium fuit actum et specialiter conventum inter dictas partes, dictis nominibus, quod pax nova ultimo inita MCCCLXXIII<sup>o</sup>, indicione XI<sup>a</sup>, die XXI septembris inter dictos dominum ducem et comune Veneciarum, ex una parte, et dictum dominum Francischum de Carraria, dominum et comitem Padue, ex altera, nec apposicio seu declaracio terminorum vigore dicte pacis facta que ad dictos terminos non<sup>a</sup> obsit nec prosit nec preiudicet alterum<sup>b</sup> ipsarum parcium, sed predictis non obstantibus dicti termini de novo apponi debeant in illis locis in quibus iuste et racionabiliter stare debent, ita quod per predicta non preiudicetur nec in aliquo derrogetur aliquibus pactis seu convencionibus factis inter dictas partes ante dictam pacem de dictis confinibus facientibus mencionem, quibus / (c. 357 v.) pactis et convencionibus de dictis confinibus loquentibus ille vel illi quis vel qui dictos confines apponere debuerit vel debuerint se debeant quantum poterunt confirmare<sup>c</sup>. Qui-

bus pactis ante dictam ultimam pacem factis inter partes predictas de dictis confinibus loquentibus et quoad dictos confines per dictam pacem ultimam seu per aliqua in ipsa contenta non intelligatur in aliquo derogatum, sed sint in ea firmitate in qua esse debebant<sup>d</sup> ante dictam pacem.

<sup>a</sup> ad terminos predictos non *in A*''    <sup>b</sup> alicui *in A, A', A'', B'*    <sup>c</sup> conformare *in A, A', A'', B'*    <sup>d</sup> debeant *in B*.

[35] Item super eo quod per alteram dictarum<sup>a</sup> parcium petebatur quod pactum assissinorum et pactum sentenciarum, que inter dictas partes vigeant, tollerentur vel equaliter servarentur, actum fuit et conventum inter dictas partes quod pacta et convenciones super predictis inhita et facta inter dictas partes ante supradictam pacem ultimo factam inter easdem<sup>b</sup> partes debeant inviolabiliter observari, custodiri et executioni mandari.

<sup>a</sup> quod altera dictarum *in B*    <sup>d</sup> dictas *in B*.

[36] Item super eo quod per<sup>a</sup> alteram dictarum<sup>b</sup> parcium petebatur quod coloni Venetorum, habitantes in districtu Paduano, tenerentur onera et facciones subire sicut faciunt alii<sup>c</sup> coloni civium Padue<sup>d</sup>, actum fuit et conventum inter dictas partes quod super hoc serventur pacta inita inter dictas partes ante dictam pacem novam superius designatam et ubi pacta deficerent, servetur ius comune.

<sup>a</sup> per: *om. A'''*    <sup>b</sup> quod altera dictarum *in B*    <sup>c</sup> alii: *in soprilinea in B'*    <sup>d</sup> Paduanorum *in A', A''*.

[37] Item super requisicione per alteram dictarum parcium facta continente de expensis factis per dominum Padue<sup>a</sup> in construcionem et destructionem castri<sup>b</sup> Portus Novi et castri Quari<sup>c</sup> etc., actum fuit inter partes predictas quod dicta occasione prefacto<sup>d</sup> domino Padue<sup>e</sup> nichil restitui vel dari debeat per comune Veneciarum.

<sup>a</sup> Pad(...) *in A'*; Paduanum *in A''*    <sup>b</sup> castrorum *in A', A''*    <sup>c</sup> Quarri *in A, B'*; Carri *in A', A''*    <sup>d</sup> dicto *in A''*    <sup>e</sup> Paduano *n A', A''*.

[38] Item super requisicione alterius ipsarum<sup>a</sup> parcium loquente de peccuniis quas<sup>b</sup> Veneti coegerunt dominum Padue<sup>c</sup> dare domino Marsilio

eius fratri actum fuit inter dictas partes, nominibus antedictis, quod ex quo dicta peccunia per dictum dominum Padue<sup>d</sup> solluta<sup>e</sup> fuit eius fratri non debeat restitui per<sup>f</sup> comune Veneciarum.